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Ne baze tE patagrafrt 6 te nenit 108/A te Liglit Nr. 04lL-0 42 pdrProkurimin Publik te Republikes se
Kosoves, i ndryshuar dhe plotesuar me ligjin Nr. 0411,-237,ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-
092 si dhe nenit 63 paragrafi 63.1. pika (a) lidhur mo paragrafin 63. 1.2 G Rregullorei OttzOzz pe,
Prokurimin Publik, lidhur me kerkesen per rishqj'.rtim te dates 22.10.2024 t€ paraqitu, igu
Operatori Ekonomik'6SEFERI-CO', ShpK nga Suhardka, bie kete:

Vnxurvr

Refuzohet si e pa bazuar kerkesa per rishqyrtim e Operatorit Ekonomik .,SEFERI-CO,'ShpK nga
Suhareka e parashtruar ne menyre elekironike pefmes platformes se prokurimit me daten
22.10.2024 per aktivitetin e prokurimit rire numer: 626-24-I0g8z-s-z-t dhe nr. te brendshem:
626-24'021-5-2-1 me titull: .'Rikonstruktimi i rrug€s "Bahcelik'o nd Mamushd,,-Ritender

u

Anulohet njoftimi per pezullim te procedurds
kerkeses per rishqyrtim.

se prokurimit i dat€s 23.10.2024 pas paraqitjes se

II
Ky vendim hyn ne fuqi menjehere pas nenshkrirnit te tij.

AnsyBrIvr

Operatori ekonomik "SEFERI-CO" ShPK nga Suhapeka me d,ate 22.10.2024 pdrmes platformes
elektronike te prokurimrt, ka paraqitur kerkese per rishqyrtim te vendimit ne fidhje -. niofti*in 

"kontrates dhe kritereve te kerkuarapdr procedurdn e prokurimit ne {ale nga Autoriteti Kontraktues
Komuna e Maushes p€r projektin me titull: "Rikonstruktimi i rrug€s ,oBahcelik" ni Mamushti"-
Ritender
Si autoritet kontraktues pas pranimit te kerkeses pdr rishqyrtim, kemi bere pezullimin e kesaj
procedure dhe brenda afatil ligjor me kujdes td shtuar, kemi shqyrtuar te gjitha pretendimei
ankimore te paraqitura ne kerkesen per rishqyrtim te vendimit.

Ne pretendimet e O.E. eshte cekur se jane bere s[kelje td nenev e I; 6;7 dhe 69 te Lpp-s.
Konsiderojme qe te gjitha keto pretendinre te shkeljes se LPP-s, jane te pabazaper arsyet e cekura
ne vijim:

I



Kerkesat e parashtruata nd dosje te tenderiL dhe njoftimin per kontrate per proceduren ne fiale sa i
perket mundesive teknike dhe profesionale per kualifikirnin e operatoreve ekonomik qe deshirojne
te marrin pjese ne proceduren e prokurimit ne fiale, jane te mb€shtetura ne punet qe jane parapare
ne paramase dhe parallogari si dhe ne prcrjcktin ekzekutiv te bashkangitur klsaj proced.rr"ie cilat i
gieni te bashkangjitur edhe ne e-prokurim e te cilat duhet te kryhen nga kontraktuesi. Andaj tek
k€to kritere, nuk paraqitet asnje kriter distrrriminues ose favorizues si dhe nuk cenohet e drejta e
asnje O.E. qe te ofertoje. Kriteret e peroaktuara, jan6 kritere minimale profesionale te natyres se
kontrates ne menyre qe perveg gmimit me te ulpt te kemi edhe nje operator ekonornik td
pergeglshem, me qellim qe te ekzekutohet projekti ne menyre profesional". Ne ket€ procedure
kerni te bejme me nje aktivitet te prokurirnit rne vler6 te mesme dhe nga gdo tenderues kdrkohet te
deshmon qe ka kapacitetin e duhur teknik dhe profesional me te cilat deshunon dhe bind autoritetin
kontraktues se mund ta ekzekuton dhe perfundon nje projekt te tille sipas afateve kohore.

Komuna e Marnushds ka lidhur memorandum td rnirekuptimit rne MMPHI per financirn te projektit
ne fiale me date 25.04.2024. Ne memorandum jane pfi:ashikuar edhe afatetpdr ekzekutilr td puleve
dhe shpenzim te mjeteve td ndara per kete projekt per kete vit fiskal dhe vitet ne vijirn por mjetet te
cilat jane destinuar per kete vit, nuk do te mund te dhfrytezohen ne vitin e ardhshern pasi qe jane
destinuar per kete vit fiskal. Andaj per'realizimin e projektit ne fiale duhet te perzgjedhim
operatoret ekonomik te pergeglshern te cilen i pennliushin kriteret e perzgjedlrjes nd mdnyre qe te
realizohet kontrata pa vonesa dhe ne rnenyre profesiortale.

Autoriteti Kontraktues me rastin e vendosjes se kdrkesave pdr pjesernarrje ka pasur kujdes te
vegantd qe kriteret duhet te pennbushin objektivint e natyrds sd punimeve, duke u bazuar n6
legjislacionin e prokurimit ne menyre qe te rnos ndikojne ne kufizimin e konkurrenc€ls, por qe te
sigurojne qe kontraktimi dhe ofertirni i kompanive ne k€te aktivitet te prokurirnit te jete i natyrls se
projektit ne fiale. Pra kriteret e perzgjedhjes jane vendosur duke u bazuar ne natyren e projektit dhe
duke pasur parasysh se eshte e nevojshme per te siguruar qe vetem OE qe posedojne aftesi te
kdrkuara profesionale, financiare ose teknike do td marrin pjese ne konkurrence per kontrate. pra
kriteret e perzgledhjes nga ana jone jane vendosur d[rke u bazuar nd nenin 25 G Rreg'llores per
Prokurirnin Publik nr. 00112022 si dhe ne nenin E te Udhezuesit per Prokurimin publik Nr.
00112023.

Operatori ekonomik glate kerkeses per rishqyrtirn ne pretendimet e tij, thinet ne diskrirninim dhe
kufizim te konkurrencds e ne fakt keto pretendirne nuk jane te bazuara apo te referuara ne dispozita
ligjore dhe ne natyrdn e kontratds, sepse ,nuk jane marrd per baze punimet te cilat kane per tu
ekzekutuar ne kete kontrate per te ardhur ne perfundimin qe po diskrirninohet ndonje operator
ekonomik apo po kufizohet konkurrenca. F'erueg anes deklarative per me teper kdto prel.endirne te
paraqitura ne kerkesen per rishqyrtim dhe ti: ngritura \ga ana e O.E. me teper synojne nje pershkrim
paushall qe shumica e kerkesave td AK te largohen si te pa nevojshme apo te pershtaten me
dokumentet qe i posedon O.E ne fiale.

Andaj ne nd menyre qe te rrisim konkurrericen e korlpanive serioze ne kete aktivitet te prokurirnit
dhe te i japim hapesire per mundesine e oferlimit seoilit O.E,. te interesuar, ne kemi leluar qe tek
stafi profesional dhe tek kerkesat teknike profesionale kompanite te cilat nuk e kane stafin e tyre te
rregullt si dhe pajisjet teknike per realizimin e kontratps t'u munddsohet angazhimi i stafit me kohe
te caktuar si dhe manja ne shfry'tezim e pajisjeve te kerkuara ne baze te marreveshjes. pastaj, duhet
pasur parasysh se kemi kerkuar pothuajse vet,3m ngp nje inxhinier te lemive t€ ndryshme sipas



puneve qe kane per tu reahzuu si dhe pothrtajse tek te githa pajisjet kemi kerkuar sasi minimale te
tyre. Pra eshte kerkuar staf minimal i kualifikuar dhe pajisje minimale pa te cilet nuk mund te
garantohet mbarevajtja e punimeve. Gjitliashtu sipB.s legjislacionit te prokurimit dhe dosjes se
tenderit, eshte parapare qe tenderi mund te dorezohet ne grup nga disa operator ekonomik me
qellim qe t'i permbushin kerkesat e pdrcaktuara ne dosje te tenderit dhe njoftimin per kontrate.

Pergligte ne Pretendimet e Operatorit Ekonomik ankues:

Ne pretendimin e pare te paraqitur ne kerkesen per rishqyrtim nga ana e operatorit ekonomik
ankues eshte cekur se:
Kerkesa 2.1 O.E. duhet te caktoj me venditn menaxherin e kontrates per kete projekt i cili duhet te
jete inxhinier i diplomuar i ndertimtarise ose master te perfunduar (diejtimi konstruktiv) te kete se
paku 5 (pese) vite pervoje pune. I certifikuar per si$rri dhe shendet n-e pune dhe i certifikuar per
mbrojtje nga zjarti si dhe te jete speciaiist per ofganizimin dhe menaxhimin e kantiereve te
ndertimit. Ne lidhje me njoftimin per kontrate dhe kerkes€n e parashtruar ne kriteri' 21 O.E.,
deshirojme te konfirmojrne se caktirni i nje inxhinieri te diplomuar ne ndertim, ose me master te
p€rfunduar ne drejtimin konstruktiv, dhe njeherit i cili do te jete i angazhuar ne cilesine e
menaxherit te kontrates eshte thelbesor per suksesin e projektit te asfaltimit. Ky menaxher kontrate
do te siguroje ekzekutimin e pun,Sve duke aplikuar: [{johurite e tijlsaj ne ndertirn dhe asfaltim et
cilat jane te domosdoshrne per td menaxhuar procesin e punes dhe per td garantuar cilesine e larle te
punimeve. Me se paku 5 vite pervoje ne fushen e ndertimit, ailajo do te kete njohuri te thella per
sfidat qe mund te shfaqen gSate realizimit,te projektlt dhe do te jete ne gjendje te ofroje zgJldhJe
efektive. Certifikatat per siguri dhe shendet ne pune, si dhe per rnbroltje nga zjani, iane ie
domosdoshme per te siguruar nje arnbieirt pune td sigurl per te grithe puno"lerit dhe per te
petmbushur rregullat ligjore. Si specialist per organizimin dhe menaxhimin e kantiereve te
ndertirnit, ailqo do te kontribuoje ne koordinimin e aktiviteteve dhe burimeve, duke optirnizuar
proceset dhe duke minimizuar vonesat. Prandaj, angazhimi i nje inxhinieri te tille eshte i levojshern
per te gatantuar qe projekti te realizohet me sukses dhp ne perputhje me standardet e kerkuara.

- Nd pretendimet e paraqitura eshte cekur,kerkesa 2.2. Nje inxhinier te diplornuar ose bachelor te
Arkitektures, kdrkohet te kete min. 3(tre) vite porvoje pune pas diplomimit ne angazhime
profesionale' I certifikuar per siguri dhe shendet ne pune dhe i certifikuai per mbrojtje n{a zjani.
Kerkesa per nje inxhinier te diplornu€tr osr) bachelor te Arkitektures me minimum 3 vite peivoje
pune pas diplomimit eshte thelbesore per suksesin e projektit. Kjo pervoje siguron qe inxhinieri te
kete njohuri dhe aftesi te mjaftueshme per te adresuar sfidat qe rnund te shfaqen gjate procesit te
asfaltimit' Po ashtu, kerkesat per certifikatatper siguri dhe shendet nd pund, si dhe per mbrojtje nga
zjani jane te nevojshme per te garantuar njd ambient tp sigurt dhe per te pennbushur normat-figlo;e.
Keto cerlifikata tregojne angazhimin pei standarde te larta te sigurise, duke kontribuii ne
parandalimin e aksidenteve dhe incidenteve te mundshem ne kantierin e ndertimit.

- Ne pretendimet e paraqitura eshte cekur kerkesa 2i3 Nje (l) inxhinier te diplomuar ose rnaster
drejtimi Hidroteknik e cila parashikon angazhimin e nje inxhinieri te diplornuar ose me master nd
drejtimin Hidroteknik per procedurdn e tenderimit per asfaltim. Angizhimi i nje inxhinieri te
kualifikuar ne drejtimin Hidroteknik eshte thelbesor per suksesin e projektit. Ky profesionist do te
sjelle njohuri te thella mbi sisternet hicl,raulike dhe menaxhimin e ujerave, te cilat jane te
rendesishme per projektet e asfaltimit, sidomos ne lidhje me drenazhimin dhe ruajtjen e cillsise se
mrgeve. Njohurite e inxhiniereve td Hidroteknikes ndihmojne ne projektimin dhe zbatimin e



zgidhjeve te pershtatshme per menaxhimin e ujit, gka eshte thelbesore per te siguruar qe asfaltimi
te jete i qendrueshem dhe te perballoje kuslrte td ndryshme klimatike. Kjo ndihmon nd parandalirnin
e demtimeve te shpejta dhe zgjeron jeten e sherbimit te infrastruktures.

- Ne pretendimet e paraqitura eshte cekur kerkesa 2.4 Nje inxhinier te diplomuar ose bachelor
drejtirni Gjeodezi, i licencuar me licence valide keikohet te kete min. pese (5) vite pervoje pune
pas diplomimit ne angazhime profesionale: Angazhtttri i nje inxhinieri te kualifikuar,lnxhinieret e
Gjeodezise ose bacheror i gjeodezise luajnti nje rol kyg ne procedurat e ndertimit dhe asfaltirnit. Ai
eshte perglegjes per matjet e sakta te rruges dhe per harlimin e planeve te detajuar, qe jane
thelbesore per te siguruar njebazd te qendrueshme per projektin. Permes angazhimit te tq Oo te
ndihmoje ne parandalimin e problemeve td,mundshme ne fazat e ndertirnit dhe jane te rendesishme
per planifikimin e sakte te infrastrukturds. Angazhimi i nje inxhinieri ose bachelorit rne pervoje do
te kontribuoje ne identifikirnin e sfidave td mundshtne dhe ne zgjidhjen e tyre perpara ," uto t,
shfaqen ne kantierin e ndertimit. Prandaj, kerkesa pdr: nje inxhinier ose bachelor te kualifikuar ne
Gjeodezi eshte e domosdoshme pdr td siguruar qe pro-jekti i asfaltirnit te realizohet me standarde te
larta dhe te permbushe te gyitha kerkesat teknike dhe l[gjore.

- Ne pretendimet e paraqitura eshte cekur kerke$a 2.5 Nje udheheqes i punishtes teknik i
nderlimtarise. I certifit ,tut pe. siguri dhe shendet ne pune dhe i certifikuar per rnbrojtje nga zjarri.
Udheheqesi i punishtes ka nje rol te rendesishem ne koordinirnin dhe *".ru*hi-in e aktiviieteve te
ndertirnit se bashku rne menaxherin e kontrate. Ai/ajo eshte pergjegjes per sigurine nd kantier, per
zbatimin e standardeve te cilesise dhe per mbikeqVrjen e punimeve, duke siguruar qe ato^ te
realizohen sipas planit dhe specifikimeve telnike. Ceqtifikatat per siguri dhe shendet ne pune, si dhe
per rnbrojtje nga zjani, jane thelbdsore per te gaiantua. nie ambient te sigurt p3r te glithe
punonjesit. Keto certifikata tregojnd angazkimin per standarde te larla te sigurise dne nAihmojne n"
parandalimin e aksidenteve dhe incidenteire td mundshme. Prandaj, angazhimi i nje udheireqesi
teknik te kualifikuar eshte i nevojshern per te sigurtuar qe projekti i asfattimit te realizohet me
sukses dhe ne perpuUrl-e me negullat e sigurise dhe cflesise. Kjo do te kontribuoi ne efektivitetin e
procesit dhe ne permbushjen e pritshmerie te te glithe laleve te perfshira,

- Ne pretendimet e paraqitura €shte cekut kerkesa 2.6, NJ-e ekspert te certifikuar per sistemet e
drenazlrirnit. I certifikuar pdr siguri dhe shendet ne lune dhe i certifikuar per mbrojtie nga fa,,1.
Ekspertet e drenazhimit jane thelbesore pei garantimi,n e funksionalitetit te infrastruktures mrgore,
Njohurite e tyre ndihmojne ne zbatimin e zglidhjeve efektive per menaxhirnin e ujdrave, iuke
parandaluar permbytjet dhe demtimet e mundshme te asfaltit.

- Ne pretendimet e paraqitura eshte cekur kerkesa 2.6 Nje ekspert te certifiku ar per sistemet e
drenazhirnit' I certifikuar per siguri dhe shendet ne pune An" i ."ttinkuar per mbrojtie nga zjarri,
Angazhimi i punetoreve te certifikuar €shte thelbesor per te siguruar nje ambieni ie rigu.r 06"
efektiv ne kantierin e ndertimit. Punetoret e cerlifik-uar jane te trajnuar per te identifrkuar dhe
menaxhuar rreziqet e mundshme, gka ndihmon ne parandalimin e aksidenteve dhe mbrojtjen e
shendetit te tyre. Kerkesa per punetore te gertifikuar per mbrojtje nga zjani gjithashtu gu.unttn ,.
nd rast te ndonje incidenti gjate punes, ka individe te trajnuar qe dine si te veprojne dhe si te
menaxhojne situaten. Kjo €shte veganerisht e rendesishme ne projette si asfaltirni, ku iemperatura e
larte dhe materialet e perdorura mund te paraqesin rreziqe. Prandaj, angazhimi i Otriete 1tO;
punetoreve te rregullt te certifikuar eshie nje kerkesE e nevojshme per te siguruar qe projekti i
asfaltimit te realizohet ne menyr€ te sigprt dhe efektive. Kerkesa per nje numdr te caktuar



punetoresh te certifikuar nuk eshte nje kerkese kufizqese, por nje mase pdr te siguruar qe projekti te
realizohet ne perputhje me standardet e lana te sigurise bazuar ne Ligjin 04lL-161fer Sigurine dhe
Shendetin n€ Pune dhe ne baze te Nenit 7 i:LPP-se tl,rekson nevojen per trajtim tdbarabme dhe jo-
diskriminues te operatoreve ekonomik, dhe kjo kerkpse nuk e ul konkunencdn, por perkun drazi, e
rrit ate duke siguruar qe te giithe operatoret te angaThojne punetore te kualifikuar dhe te trajnuar,
Prandaj, kerkesa per dhjete (10) punetc,r te cerlifikuar eshte e justifikuar dhe e nevojshme per
realizimin e sigurl dhe efektiv te projektit te asfaltirnit.

Perdorimi i nje ngletheses hidraulike, Makine ngjeshes max. 70 kg garanton ngfeshjen e duhur te
materialeve, duke parandaluar knjimin e boshlleqevb dhe ndihmuar ne stabilizimin e sipdrfaqeve,
qe eshte esenciale per qendrueshmerine e asfaltit per rnje periudhe rne te gjate kohore.

Dumperi 2.5 ton eshte i nevojshern per transportimin efikas te materialeve ndertimore, si asfalt,
granula dhe materialet e tjera te nevojshrne per realizimin e projektit. Pesha e specifikuar e pajisjes
e ben ate te pershtatshme per levizjen e materialeve nB kushte te ndryshme terreni.

Sperkatesja rne kapacitet maksimal 2 ton eshte kerkuar per te siguruar nje shperndarje te barabarte
dhe te kontrolluar te bitumenit dhe emulsicrneve, te cilat jane kritike per krijimin e nje siperfaqe te
qendrueshme dhe cilesore si dhe duke e pasur parasydh vendin, hapesiren e ekzekutimit te kontrates
eshte nje pajisje e cila eshte adekuate per atp hapesirer

Grejderi nivelizues digiital eshte i nevojshern per te siguruar rye nivelizim te sakte dhe te barabarte
te siperfaqeve pdr asfaltirnin, duke garaqtuar qe sdruktura e rrugds te pennbushd standardet e
kdrkuara per stabilitet dhe qdndrueshmeri. Perdorimi i nje grejderi me kapacitet te tille ndihrnon n6
optimizmin e procesit te ndefiimit, duke l-ejuar qe punimet te kryhen shpejt dhe rne saktdsi, duke
reduktuar nevojen per pune shtese.

Fteza hidraulike me kapacitetin e specitikuar eshtd e nevojshme per te siguruar nje genyerje te
thelle dhe efikase td materialeve, sig jane guret, betoni dhe asfalti ne punet e ur6s saktesisht te poz.
2.03, duke pdrmiresuar cilesine e punimeve dhe duke lejuar pergatitjen e siperfaqeve per asfaltim.
Perdorirni i nje freze me kete kapacitet nditunon ne pershpejtimin e procesit te nderlimit, duke
lejuar qe punirnet te kryhen shpejt dhe rne saktesi, gka eshte thelbesore per permbushjen e afateve td
projektit ashtu sig e kemi cekur edhe ne FTD dhe njoftirnin per kontrate qe plani dinarnik i
punimeve eshte nje afat i kufizuar.

Frezamontuese ndihmon ne gerryerjen e sakte te asfBltit, gurit dhe betonit, pasi duke siguruar nje
sipdrfaqe te pergatitur mire per asfaltim, gka eshte thelbesore per cilesine dhe qendrueshrnerine e
punimeve. Me peshen e specifikuar, kjo pajisje eshte e nevojshme dhe e pershtatshme per perdorirn
nd terrene te ndryshme saktesisht ne pozicionin 2.03 dhe per operacione te ndryshme, duke lejuar
fleksibilitet gf ate procesit te nderlimit. ,

Makinerine per vendosje te kabezave td betonit nlin. t.5 tone eshte kyge per stabilitetin dhe
funksionalitetin e infrastrukturds rrugore. Perdorimi i nje makinerie me kete kapacitet ndihrnon ne
pershpejtimin e procesit te ndertirnit, duke lejuar qe qunimet te kryhen me shpejte dhe me me pak
burime nierezore.



,.j

Pajisja vakum ngritese pdr vendosje te aniisoreve rnlinimum 500 kg Kjo pajisje lejon ngritjen dhe
vendosjen e anesoreve te betonit ne mcnyre te sigrrt dhe efikase, dnk" minimizuar tt.rikrrn 

"d€mtimeve dhe duke garantuar nje perputhje te sakte me projektin. perdorimi i pajisjes vakum
ndihmon ne pershpejtimin e procesit te vendosjes, ,{uke redukfuar nevojen per pune manuale dhe
duke siguruar nje rezultat te qendrueshem dhe te sakt6.

Kompresori ajnt i montuar mbi nje shasi me rrota eshte shume i nevojshem gjate punimeve nd
asfaltim ku parmes tij do te ofrohet te realizohet procesi si shpimet, ndihmes ne nivelimin e
siperfaqeve, ose nii aplikimin e materialeve. Komprbsori i levizshem, lejon l€vizje te lehte dhe te
shpejte midis vendeve te punds. Po ashtu, kapaciteti i] trj per te ofruar ajei te kompresuar ne menyre
te vazhdueshme ndihmon ne rritjen e efikasitetit dhe produktivitetit gjate punimeve.

Sa i pdrket pretendimit se jane shkelur dispozitat e nenit 7 te LPP-se, konsiderojme qe edhe ky
pretendim eshte i pabaze pasi qe ne, me rastin e veddosjes se kerkesave kemi pasur qeliimin qe te
sigurohemi qe operatoret ekonomik pjesernarres t'i plotesojne kerkesat minimale te kerkuara ne
menyre qe t€ jene ne gjendje ta realizojne projektin he gate. Gjithashtu pa kurrfare diskriminimr,
kemi zbatuar procedur€n e hapur per prokurirnin nd fiale te cilen e kemi udhehequr ne menyre
transparente dhe jo diskriminuese, ne perputhje te plote me legjislacionin e prokurimit n€ fuqi.
Gjithashtu te gjitha dokumentet e procedures jane ngprkuar ne platformen e-prokurimi dhe ne ueb-
faqe te Komunds se Mamushes, andaj eshte per tu habitur pretendimi i O.E. ankues se procedura
nuk eshte zhvllluar ne menyre transparente!:

Aktiviteti i prokurimit eshte udhehequr nd pershtatje (e plote me dispozitat e nenit 4 paragrafi 43 rc
Rregullores pdr prokurimin publik 00112022 te cilat parashohin:

Citat: "Te giitha aktivitetet e prokurimit do te udhehiqen ne pajtim me parimetbazikesi ne vijim:

a. Konkurrenca - nd mesin e Operatoreve Ekonomit duhet t€ inkurajohet ne menyren m€ efikase
dhe me efektive. 

:

b. Efikasiteti & Efektiviteti - duhet te deshrirohet ne plocesin e prokurimit per te siguruar vleren per
parane per Autoritetin Kontraktues.

c. Drejtesia/Mos-diskriminimi - Te veprohet ne menyre te drejte gjate tere ciklit te prokurimit pa
imponuar obligime te panevojshme ose pengesa per Qperatori Ekonomik ose Operatori Bkonomik
potencial. Te shmanget gdo trajtim qe favorizon nje fufnizues td caktuar ose furnizues potencial.

d. Objektivitet/Integritet/Sinqeritet - Te deklarohet gdo konflikt i interesit qe afekton ose paraqet
afektim te vendimit; Td refuzohen dhurata, mikpritje dhe benefit te gfaredo lloji nga Operatorl
Ekonomik ose Operatori Ekonomik potencial, te cilat mund te paraqesin kompro-iti- te
obj ektivitetit ose integritetit.

e. Transparenca - Te sigurohen kushte dhe qasje t€ barabarte per te g,ithe OE-te, duke informuar
ata ne menyre te hapur dhe transparente.

f. Llogaridhenie - Te kete llogaridhenie per pergesiesite e percakt;rara, si dhe per vendimet e
nxjerra, dhe regjistrimin e te dhenave te nevojshme.



g. Profesionaliz1m - Te punohet me standhrde telaha profesionale duke respektuar legjislacionin
ne fuqi dhe duke aplikuar praktikat md te mira.',

Sikur shihet ne k€rkesen per rishqyrtim te paraqitur qga ana e O.E. ankues, i njejti nuk ka paraqitur
asnjd deshmi apo fakt td vetem i cili do te deshmopte shkelje te dispozituu" ie lartcekuia, andaj
konsiderojme qe edhe ky pretendim €shte ipabaze.

Operatori Ekonomik ankues ka pretenduar se jane strftelur edhe dispo zitat e nenit 1 te Lpp-se. Edhe
ky pretendim eshte i pa qendrueshdm, pasi qe ne si Autoritet Kontraktues i kemi respektuar te gjitha
dispozitat ligjore te legjislacionit te Prokurimit Publi\, per tu siguruar qe kjo procedure te zhvillohet
ne menyren me efikase dhe me ekonomike, Gjithashtu gjatd kesaj procedure, jane zbatuar te gjitha
parimet e LPP-s duke siguruar m€nyren me efikase, n16 transparente dhe me te-drejte te shfryteZimit
te fondeve publike, burimeve publike si dhe te gjitha fondeve dhe burimeve te tjeia te autoriteteve
kontraktuese ne Republikdn e Kosoves. Prandaj na del se ne si AK nuk i kemi rhk.l.rr dispozitat e
nenit 1 te LPP-s por i kemi respektuar me perpikeri dispozitat ne fiale.

Andajo

Duke ubazuar nd atd q€ u tha me larte u vendos si nd dispozitiv te kdtij vendimi.

Mamushe, me dt 25.10.2024

Keshille juridike: Kunder ketij vendi*i pufu 
"'p'it

mund te parashtroj ankese prane Organit
Shqyrtues td Prokurimit (OSHP) brenda afatit
nga Autoriteti Kontraktues.

prej l0 (dhjete) ditdve pas vendimit te leshuar


